证券代码：002434         证券简称：万里扬        公告编号：2022-037

浙江万里扬股份有限公司

关于公司乘用车DHT混动系统配套奇瑞汽车相关车型的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

近年来，在国家“碳中和、碳达峰”计划背景下，国内新能源汽车市场发展

迅速，随着新能源汽车技术不断提高和车型品种的不断丰富，消费者对新能源汽

车的认可度不断提高，市场发展已从政策驱动转向市场拉动的新发展阶段。

2020年10月，由工业和信息化部指导、中国汽车工程学会组织全行业1000

余名专家修订编制的《节能与新能源汽车技术路线图2.0》正式发布，《路线图

2.0》确认了全球汽车技术“低碳化、信息化、智能化”的发展方向，大力支持

混合动力汽车的发展。

对比纯电动汽车，混动汽车可以有效解决里程焦虑、充电不便等问题，对比

燃油汽车又具备更好的节油率和动力性能，加上混动系统技术不断成熟和性价比

提升，混动汽车得到了消费者广泛关注和高度认可，市场销量实现大幅增长。

面对新能源汽车快速发展的大趋势，浙江万里扬股份有限公司（以下简称“公

司”）重点加大了EV减速器、“三合一”和“多合一”电驱动系统、ECVT电驱动

系统、乘用车DHT混动系统和商用车混动系统等新能源汽车传/驱动系统产品的开

发和市场开拓力度。

近期，公司自主研发的乘用车DHT混动系统搭载奇瑞汽车的相关车型已完成

样车驾驶性标定、冬季标定等工作，产品的节油率、动力性能等得到了奇瑞汽车

的高度认可。根据双方的合作意向，公司乘用车DHT混动系统为奇瑞汽车配套工

作进入车型正式量产前的开发阶段。

公司将充分发挥公司乘用车DHT混动系统产品在节油率、安装空间、成本、

动力性能等方面的竞争优势，积极推动配套车型的顺利量产，为公司进一步开拓

新能源汽车零部件市场，推动公司新能源汽车传/驱动系统产品业务的持续发展

奠定坚实的基础。

公司乘用车DHT混动系统产品配套车型的量产以及未来销售情况取决于市场

认可度以及行业市场的发展情况等多种因素，存在不确定性，敬请广大投资者注

意投资风险。

特此公告。

浙江万里扬股份有限公司

                                                       董事会

                                                2022年 4 月 28日